quamque et successores uel eredes eiusdem mar

tini legaliter iure proprietario nomine quiequid

uoluerint . . . •. preuiderint sine omni uni alterius

rontradictione et spoponderunt se tarn ipsi quam

que et successores uel eredes eiusdem martini quid-

quid dederunt in integrum omni tempore ab omni

omine defensare quidem et ut ordo legis depossit

et ad haue preuidendain comutacionis nomina ac-

cessermit super ipsas res id est iohannes subdia-

conus missus ipsius domnus adelricus episcopus ab

со directo una simal cum bonos omines exstima-

tores qui ipsas res exstimarent it sunt martinus et

andree seu otrammi qulbus omnibus exstimantibus

dederunt ac tradiderunt uicissim sibi unus d comparuit corum exstimauerunt quod meliorata res

( CCXXIX )

Permuta di beni fatta da Alrico vescovo dAsti

con Martirio figUuolo di Benedetto.

ioi i , 3o setiembre

üaWorig. Archivio delta Cattedr. d'Atti , Iura Ecclesiae Astensis ,

m. 36, n. i. ( L. C. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

einricus gratia dei rex anno regni eius deo propi

cio octauo pridie kalendas octuber indictione no

na. Comutacio bónae fidei noxitur esse contraclum

ut uicem emeionis obtinead firmitatem eodemque

nexu oblicant contraentes placuit itaque bona con-

uenit uoluntatem inter domnum adelricum uinili

episcopum episcopio sánete astensis ecclesie nec

non et martinus filius quondam benedicti qui pro-

fesus sum ex nacione mea legem uñiere langobar-

dorum ut in dei nomine debead dare sicut a pre-

alteri in primis dedit ipse domnus adelricum epi

scopum eidem martini in causa comutacionis it

sunt pecias sex de terris aratoriis iuris ipsius epi

scopio sánete astensis ecclesie que sunt positis in

loco et fundo pulgingo prima pecia de terra iacet

ad locus ubi dicitur monteauxi quoerit ei de una

parte terra ipsius martini de alia parte sancti eu

sebii de tercia parte terra amalberli Secunda pe

cia de terra iacet a locus ubi dicitur ualle pulsinga

quoeret ei de una parte terra ipsius saneli euse

bii de alia parte terra sancti petri de tercia parte

terra bruningi tercia pecia de terra iacet in iam-

dicta ualle quoeret ei de una parle terra ipsius

sancti petri de alia parte terra ipsius martini de

suseipere ipse domnum adelricum episcopum a

parte ipsius episcopatus melioratas res ab eundem

martinus quam dare et legibus comutacio ec fieri

posset de quibus et pena inter se posuerunt ut

quis ex ipsis aut eorum successores uel eredes

eiusdem martini set anc comutacio remouere que-

sierint et non permanserint in ea omnia qualiter

superius legitur uel si ab uno quoque omirie qui

quod ut supra dederunt in integrum uicem omni

tempoi'e non defensauerit conponant pars .parti fi.

dem seruandi dublis ipsis rebus quas non defen-

sauerint aut subtraere quesierint sicut pro tempore

fuerint melioratas aut ualuerint sub exstimacione

in consimilibus Iocis insuper et pro onore domni

So
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39 1
. . . • liceat ullo tempore nolle quot a dnos autem heredes. pretaxate ecclesie terra red-

adelnci ep J ^ ^ semel factum uel conscri- datur nisi per uoluntatem eius retineatur. Si quis

t est sub ius iurandum inuiolabiliter conser- aliter de predicta terra agere temptauerit sciat se

Lrwomitto cum stipulatione subnixa. Vnde due x libras optimi auri compositurum.

cartule comutacionis uno tenore scripte sunt Actum Signum preclan ac seremssimi Regis Rodulfi

in curie astensis infra castro qui dicitur Castelue-

teri feliciter Ego ioannes subdiaconus qui pro ipsa ( monogramma ).

rex accesit et misus fuit ut supra.

Sicnum +tt manuum iamdictorum andree et otram- Atmzo canceUanus sancti mauncii ad mcem domni

mi seu martini qui super ipsas res accesserunt et Anselmi archicanceUarii hoc scripsit preceptum .

. anno incarnationis domin. millesimo xi. indictione

v. (i).

exstimauerunt ut supra.

Signum tf manuum uadali et sedundi ambo le-

gem uiuentes romana testis.

Signum ttt manuum ademari et gisemperti se

ariunti testis.

Ego giselbertus notarius sacri palacii scriptor uius A

carte comutacionis postradita compleui et dedi.

( CCXXX )

Rodolfo III concede a Ruetelino ed Amandola

giugali una terra propria di S. Maurizio vicino

a Martigny perche ne godano essi e i loro eredi

Jino aUa terza generazione mediante un annuo

canone.

101 I

Da copia d.l tecolo xtL Jrch. della Badia di S.Mauraio aVAgaun:

^ (L.G-D. P.)

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Rodulfus

diuina fauente clementia serenissimus rex. Si flde-

lium nostrorum petitionibus aurem beniuolentie

nostre accomodamus et aliquid eis concesserimus

procul dubio nobis eos fideliores esse credimus et

non solum regiam consuetudinem exercemus uerum

etiam promptiores eos ad nostrum seruitium pro-

uocamus. Quocirca omnium tam presentium quam

futurorum comperiat industria qualiter ruothelinus

eiusque fidelis (i) amandola adierunt clementiam

nostram postulantes ut per preceptum nostrum

quandam sancti mauritii terram optinerent. Quo-

rum petitionibus satis congrue annuentes conces-

simus tam ipsi Ruethelini quam pretaxate fideli

sue amandole et duobus eorum heredibus terram

coniacentem in loco qui dicitur antunnus prope

octodorum (a) cum omnibus inibi habentibus et

pertinentibus uidelicet edificatis et edificandis edi-

ficiis sediminibus campis pratis pascuis siluis aquis

aquarumque decursibus. alpibus uenationibus uiis

et peruiis in monte et in plano. hac uidelicet ra-

tione ut sub reddibitione census soluant singulis

annis duodecim solidos mauriciane ecclesie . post

i (CCXXXI)

t

Permuta ddlcuni beni fatta da Alrico vescovo

dAsti con prete Angelberto.

ioia t '7

DalCoriginaU. Archivio della Cattedrale (TAsti, Iur» Eccl. Ait ,

m. 35, n. 4. ( L. C.)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Einricus gracia dei rex anno regni eius deo propi-

cio ic in italia octauo sexstodecimo kal. aprelius

c indictione decima comutacio bone fidei nositur esse

contractum uice encionis optinead firmitatem ean-

demque nexu oblicant contraentes placuit itaque

bonaque conuenit uoluntatem inter domnus Adelri-

cus episcopus sancte astensis ecclesie nec non et

angelbertus presbiter filius quondam Bernoni de

loco poliano qui professus erat ex nacione sua lege

uiuere langobardorum ut in dei nomine debeant

dare sicut a presenti dederunt ac tradiderunt ui-

cisim sibi unus alteri comutacionis nomine tradi-

derunt in primis dedit ipse dominus adalricus epi-

scopus eidem angelberti presbiter in causa comu-

tacionis nomine it sunt pecias tres de terra ara-

bile et pecias duas de terra gerba una ex ipsas

pecias de terra arabile cum casina una super

d abente cum predictas pecias duas de terra gerba

se in simul tenentes iuris ipsius episcopio quibus

esse uidetur in loco et fundo graciano prima pecia

de terra aratoria est per mensura iusta tabulas ui-

ginti et nouem. coerit ei de una parte terra ledoni

de alia parte terra aratoria iacet ibi prope est per

mensura iusta perticas iugealias quatuor et tabulas

sedecim coerit ei de una parte terra infrascripto

sancti climenti et rolandi de duabus partibus terre

de monesterio graciano et litulfi presbiter et de

suis germanis da quarta parte terra de predicto

monesterio tercia pecia de terra aratoria cum iam

(1) Con«ortc.

(a) Martign;
(t) L'indizione v. corrispondc agli anni 1007 e ioaa »on al ""'
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dicta casina est in iam dicto loco et fundo graciano a terra aratoria est per mensura iusta tabulas uiginti

est per mensuram iusta perticas iugealias quinde- quatuor coerit ei da una parte terra otadi de alia